

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2024-0003.

Fecha: 06/02/2024.

Objeto de la compra: Compra de artículos ferreteros primer trimestre 2024.

Planificada: Sí

Rubro: Artículos ferreteros.

Ítem	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	26111702	Pilas 9 voltio cuadradas	30.00	UD	80.00	2,400.00
2	26111702	Pilas AA	100.00	UD	60.00	6,000.00
3	26111702	Pilas AAA	100.00	UD	60.00	6,000.00
4	26111701	Pilas recargables doble A	42.00	UD	250.00	10,500.00
5	26111701	Pilas recargables triple A	12.00	UD	220.00	2,640.00
6	15121501	Cuarto de aceite 15w40	60.00	UD	400.00	24,000.00
7	15121501	Cuarto de aceite 20w50	10.00	UD	400.00	4,000.00
8	15121509	líquido para freno 1/4	8.00	UD	350.00	2,800.00
9	31201505	Rollo de cinta adhesiva doble cara 3/4 pulg. X 36 yardas.	3.00	UD	300.00	900.00
10	31201610	Pegamento líquido instantáneo, tubos de 2 onzas	25.00	UD	150.00	3,750.00
11	31201610	Adhesivo instantáneo universal, tubo de 35 MI	40.00	UD	400.00	16,000.00
12	26121536	Extensión de 25 pies	10.00	UD	1,200.00	12,000.00
13	12142105	Tanque de gas refrigerante R22	2.00	UD	10,000.00	20,000.00
14	12142105	Tanque de gas refrigerante R410	6.00	UD	12,000.00	72,000.00
15	31201605	Galones de masilla para pared en seco, calidad superior	2.00	UD	800.00	1,600.00
16	40141702	Llave mezcladora para fregadero.	5.00	UD	2,000.00	10,000.00
17	15121803	Aceite penetrante 11 onzas w40.	3.00	UD	400.00	1,200.00
18	26121524	Rollo de alambre no.12, 500 pies americano, verde	1.00	UD	10,000.00	10,000.00
19	26121524	Rollo de alambre no.12, 500 pies americano, rojo.	1.00	UD	10,000.00	10,000.00
20	26121524	Rollo de alambre no.12, 500 pies americano, negro	1.00	UD	10,000.00	10,000.00
21	46181802	Lente de protección transparente	6.00	UD	300.00	1,800.00
22	46181504	Par de guante dieléctrico, clase o	1.00	UD	2,500.00	2,500.00
23	46181504	Par de guantes de goma rústicos (guante de obrero)	3.00	UD	2,000.00	6,000.00
24	31201502	Tape de vinilo calidad superior eléctrico negro.	10.00	UD	400.00	4,000.00
25	27111508	Hojas de seguetas	20.00	UD	100.00	2,000.00
26	31201501	Cinta gris de ducto 2"x32yd	5.00	UD	600.00	3,000.00
27	27112801	Juego de mechas para metal	1.00	UD	1,500.00	1,500.00
28	47131831	Galón destapa cañerías	5.00	UD	500.00	2,500.00
29	41113601	Amperímetro 400a /660b, calidad superior	1.00	UD	4,000.00	4,000.00
30	31161608	Tornillos de 1" tirafondos	100.00	UD	3.00	300.00
31	31161608	Tornillos de 1.5" tirafondo.	100.00	UD	3.00	300.00
32	27113201	Juego de destornillador aislante de 6/1 500v ac/1000v dc calidad superior	2.00	UD	1,500.00	3,000.00
33	39121703	Tyrap 12 pulgadas negro	200.00	UD	6.00	1,200.00
34	39121703	Tyrap 8 pulgadas	100.00	UD	3.00	300.00
35	39121703	Tyrap 4 pulgadas	100.00	UD	2.00	200.00
36	40142008	Mangueras para agua, reforzada de 100pies	2.00	UD	5,200.00	10,400.00
37	47131705	Ceras para inodoros	10.00	UD	140.00	1,400.00
38	23171603	Corta tubo para tuberías de aire	1.00	UD	900.00	900.00
39	23101502	Taladro de pilas para pared de, calidad superior. (Incluir batería de ion de litio, 5 amperio-hora), torque máximo 1200 libras-pulgada, velocidad 2000 rpm, potencia máxima 800 vatios. Incluir cargador.	1.00	UD	20,500.00	20,500.00
40	23101510	Drimmer 12v, 35000 rpm, velocidad variable, kit de 45 piezas, cargador y baterías incluidos	1.00	UD	10,000.00	10,000.00
41	31201503	Masking tape verde, rollo de 3/4	30.00	UD	250.00	7,500.00
42	27111602	Martillo de dos libras	2.00	UD	600.00	1,200.00
43	27111602	Martillo de 8 onzas	1.00	UD	500.00	500.00

OFICINA PRINCIPAL:

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO: 809 567-7474

www.onapi.gob.do

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

44	27111602	Martillo de 16 onzas	1.00	UD	500.00	500.00
45	26111704	Cargador de batería AA, y AAA	1.00	UD	900.00	900.00
46	23171515	Caja de varilla para soldar 60/13	2.00	UD	1,600.00	3,200.00
47	23171507	Soldador de estaño, calidad superior	2.00	UD	800.00	1,600.00
48	40142317	Codo PVC 3/4	10.00	UD	25.00	250.00
49	40142320	Coplig pvc 3/4	10.00	UD	20.00	200.00
50	40142311	Adaptador PVC hembra de 3/4	10.00	UD	20.00	200.00
51	40142319	T PVC de 3/4	10.00	UD	20.00	200.00
52	23171603	Corta tubos PVC	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
53	27113201	Juego de escuadra magnética, metálica.	1.00	UD	10,000.00	10,000.00
54	31201513	Cinta anti deslizante 5cm x18m negra	10.00	UD	2,700.00	27,000.00
55	31201509	Cinta adhesiva gris 2"	5.00	UD	500.00	2,500.00
56	15111503	Tanque de gas propileno 400g	2.00	UD	600.00	1,200.00
57	31162104	Tarugos verdes 2"	100.00	UD	3.00	300.00
58	31231313	Tubos PVC 3/4	5.00	UD	1,000.00	5,000.00
59	40142318	Niple emt de 1/2 por 3 pulgadas	10.00	UD	60.00	600.00
60	40142318	Niple emt de 3/8 x 3 pulgadas	12.00	UD	60.00	720.00
61	40141716	Sifón para lavamanos	10.00	UD	200.00	2,000.00
62	31201610	Pegamento epóxido para diversas reparaciones industriales, eléctricas, construcción etc. 1/4 Kit de dos compuestos.	4.00	UD	600.00	2,400.00
63	39121407	Regletas de 6 salidas, con protección de voltajes, calidad superior	12.00	UD	800.00	9,600.00
64	25174004	Galón de líquido refrigerante para vehículo	10.00	UD	1,200.00	12,000.00

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
todos	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	todas	20/02/2024.

Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



OFICINA PRINCIPAL:

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO: 809 567-7474

www.onapi.gob.do